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ที่ ศธ ๕๑๐๙.๐๔๒๒๕/๑๑๕  คุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒
 ๒/๘ หมู่ที่ ๑ ต าบลแม่ขรี อ าเภอตะโหมด
 จังหวัดพัทลุง ๙๓๑๖๐ 

 ๒๔ ธันวาคม ๒๕๕๖ 

เรื่อง ขอส่งประกาศฯ แต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานวันครู ประจ าปี ๒๕๕๗ 

เรียน ผู้อ านวยการโรงเรียนทุกโรง 

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศฯ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินการจัดงานวันครูฯ จ านวน  ๑ ฉบับ 
  ๒. ประกาศฯ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการอ านวยการระดับอ าเภอฯ จ านวน  ๑ ฉบับ 
  ๓. ก าหนดการจัดงานวันครู ประจ าปี ๒๕๕๗  จ านวน  ๑ ฉบับ 

 ด้วย คุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง  เขต ๒ ร่วมกับ ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาพัทลุง เขต ๒ สถานศึกษาและหน่วยงานต่างๆ ก าหนดจัดงานวันครู ประจ าปี ๒๕๕๗ ระหว่างวันที่ 
๑๕-๑๖ มกราคม ๒๕๕๗ ณ โรงเรียนเขาชัยสน อ าเภอเขาชัยสน จังหวัดพัทลุง  

 ในการนี้ คุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง  เขต ๒ ขอส่งประกาศแต่งตั้งคณะกรรมการจัดงาน
วันครู ประจ าปี ๒๕๕๗ พร้อมก าหนดการจัดงาน เพ่ือประชาสัมพันธ์ให้ครูและบุคลากรทางการศึกษาทราบ 
และขอเชิญร่วมงานวันครู ประจ าปี ๒๕๕๗ ระหว่างวันที่ ๑๕-๑๖ มกราคม ๒๕๕๗ เวลา ๐๘.๐๐ น. เป็นต้นไป      
ณ โรงเรียนเขาชัยสน อ าเภอเขาชัยสน จังหวัดพัทลุง คุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒ หวังเป็นอย่างยิ่ง
ว่าจะได้รับความร่วมมือจากท่านด้วยดี และขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้ 

 จึงเรียนมาเพ่ือทราบ 
   
 
  ขอแสดงความนับถือ 

 

      (นางอนงค์  เชาวนะกิจ) 
                                              ผู้อ านวยการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒ 
 
 
 
 
 



 

ประกาศ คุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินการจัดงานวันครู  ประจ าปี  ๒๕๕๗ 

 

 ด้วย คณะรัฐมนตรี ได้มีมติก าหนดให้วันที่ ๑๖ มกราคม ของทุกปีเป็นวันครู เพ่ือเป็นการ
ระลึกถึงพระคุณบูรพาจารย์ ส่งเสริมและเชิดชูเกียรติวิชาชีพครู  สร้างความตระหนักให้สังคมได้รับรู้ถึงบทบาท
ของครูและให้ผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา ประพฤติ ปฏิบัติตนตามจรรยาบรรณของวิชาชีพและเป็น
แบบอย่างที่ดีด้านคุณธรรม จริยธรรม และด ารงชีวิต ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง ส่งเสริมความร่วมมือความ
สามัคคีสร้างความเข้าใจอันดีระหว่างผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษากับประชาชนในการพัฒนาการศึกษาของ
ชาติและสังคม ทั้งยังเป็นการธ ารงไว้ซึ่งขนบธรรมเนียม ประเพณี และวัฒนธรรมอันดีงามของชาติ ซึ่งก าหนดให้
แต่ละพ้ืนที่ได้จัดงานวันครูร่วมกันทั่วประเทศ โดยคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒ ร่วมกับ ส านักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพัทลุง เขต ๒ สถานศึกษาและหน่วยงานต่างๆ ก าหนดจัดงานวันครู ครั้งที่ ๕๘ 
ประจ าปี ๒๕๕๗ ขึ้นระหว่างวันที่ ๑๕ - ๑๖ มกราคม ๒๕๕๗ ณ โรงเรียนเขาชัยสน อ าเภอเขาชัยสน         
จังหวัดพัทลุง 

 เ พ่ือให้การด าเนินการจัดงานวันครู  ประจ าปี  ๒๕๕๗ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย                       
มีประสิทธิภาพ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานฝ่ายต่างๆ ดังนี้ 

 ๑. คณะกรรมการอ านวยการ มีหน้าที่ให้ค าปรึกษา แนะน า ช่วยเหลือ สนับสนุนการด าเนินงาน
จัดงานวันครู ประกอบด้วย 

๑.๑. นางอนงค์  เชาวนะกิจ     ผอ.คุรุสภาเขตพื้นที่การศึกษาพัทลงุ เขต ๒  ประธานกรรมการ 
๑.๒. นายจ าเริญ รัตนบุรี ผอ.สพม. เขต ๑๒  รองประธานกรรมการ 
๑.๓. นายณัฐ  จันทรากุล รอง ผอ.สพป. พัทลุง เขต ๒   รองประธานกรรมการ 
๑.๔. นายนิยม  จันทร์อุดม รอง ผอ.สพป. พัทลุง เขต ๒   รองประธานกรรมการ 
๑.๕. นายอนัน  สมาธิ รอง ผอ.สพป. พัทลุง เขต ๒   รองประธานกรรมการ 
๑.๖. ว่าที่ ร.ต.ประสิทธิ์ รัตนสุภา รอง ผอ.สพม. เขต ๑๒ รองประธานกรรมการ 
๑.๗. นายโอภาศ  กลับแป้น คณะกรรมการคุรุสภา กรรมการ 
๑.๘. นายประเสริฐ เมืองแก้ว   ผอ. ส านักงาน สกสค.จังหวัดพัทลุง กรรมการ 
๑.๙. นายธีระพัฒน์  บุญพันธุ์ ผอ. วิทยาลัยการอาชีพบางแก้ว กรรมการ 
๑.๑๐. นายสมบูรณ์  เหล่าทอง นายกเทศมนตรีต าบลเขาชัยสน กรรมการ 
๑.๑๑. นายนิพันธ์  เมืองสง นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเขาชัยสน กรรมการ 
๑.๑๒. นายพัชรพงษ์  บุญเลิศ ผอ.กศน. อ. เขาชัยสน กรรมการ 
๑.๑๓. นายวรวุฒิ  จริยภัครติกร ผอ.กศน. อ. บางแก้ว  กรรมการ 
๑.๑๔. นางพิมพ์ถวลิ พงศ์จนัทรเสถียร  ผอ.กศน. อ. ตะโหมด กรรมการ 
๑.๑๕. นางทัศนีย์  รุดคง ผอ.กศน. อ. ป่าบอน กรรมการ 
๑.๑๖. นายเลี่ยม  โอนิกะ ผอ.กศน. อ. ปากพะยูน กรรมการ 
๑.๑๗. นางสมสมัย  เมืองแก้ว รักษาการ ผอ. กศน. อ. กงหรา กรรมการ 
๑.๑๘. นายสมพร  อินทรสุข ประธานเครือข่ายมิตรภาพเขาชัยสน กรรมการ 
๑.๑๙. นายทนงค์  บุญช่วย ประธานเครือข่ายควนขนุนหานโพธิ์ กรรมการ 
๑.๒๐. นายสมปอง  สุขเอียด ประธานเครือข่ายบางแก้ว กรรมการ 



๒ 

 

 

๑.๒๑. นายสมหมาย  พรหมสังคหะ ประธานเครือข่ายคีรีรัตน์ กรรมการ 
๑.๒๒. นายสมหมาย  เชื่อมใจ ประธานเครือข่ายไพรวัลย์ กรรมการ 
๑.๒๓. นายกามเทพ  ปัตโก ประธานเครือข่ายพันธปัญญา กรรมการ 
๑.๒๔. นายบุญรงค์  บุญราม ประธานเครือข่ายรังสีตรีมิตร กรรมการ 
๑.๒๕. นายสะอาด  สามารถ ประธานเครือข่ายสองเกาะ กรรมการ 
๑.๒๖. นายสนั่น  ไพช านาญ ประธานเครือข่ายตะโหมด กรรมการ 
๑.๒๗. นายสนอง  ศรีเกตุ ประธานเครือข่ายทุ่งธงทอง กรรมการ 
๑.๒๘. นายวิจิตร  ชูสงค ์ ประธานเครือข่ายบูรพาป่าบอน กรรมการ 
๑.๒๙. นายสมศักดิ์  หมัดหลี ประธานเครือข่ายเอกภาพ กรรมการ 
๑.๓๐. นายก้อเฉ็ม  แหละเหย็บ ประธานเครือข่ายพลังศาสตร์ กรรมการ 
๑.๓๑. นายทนงศักดิ์ ปรเมษฐานุวัฒน์ คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๑.๓๒. นายอดิศักดิ์  หวัดแท่น   คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๑.๓๓. นายนัศรุน  หล าสะ  คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๑.๓๔. นายอาทร  จันทร์แดง  คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๑.๓๕. นางคะนึงเนตร  ชัยโยธา  คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๑.๓๖. นางอ าไพ  ชูสังข์  คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา  กรรมการ 
๑.๓๗. นางปวิตรา  สุวิชญางกูร  คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๑.๓๘. นายสมนึก  เวชสิทธิ์  คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๑.๓๙. ผู้อ านวยการโรงเรียนสังกัด สพป.พท. ๒ ทุกโรง กรรมการ 
๑.๔๐. ผู้อ านวยการโรงเรียนสังกัด สพม. ๑๒ ในเขตบริการทุกโรง กรรมการ 
๑.๔๑. นายเจริญ  ชูภักดี ผอ. กลุ่มอ านวยการ กรรมการ 
๑.๔๒. นางสาวจรวย  หนูแดง ผอ.กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์ กรรมการ 
๑.๔๓. นางธนิดา  สุรสินธุ ์ ผอ. กลุ่มนโยบายและแผน กรรมการ  
๑.๔๔. นายนุกูล  คชฤทธิ์ ผอ. กลุ่มนิเทศฯ  กรรมการ 
๑.๔๕. นางสาคร  หนูสว่าง ผอ. กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา กรรมการ 
๑.๔๖. นางสิญจนา  ไหมอ่อน ผอ. กลุ่มส่งเสริมสถานศึกษาเอกชน กรรมการ 
๑.๔๗. นายสนทยา  พิมพ์ศิริ ผอ. หน่วยตรวจสอบภายใน  กรรมการ 
๑.๔๘. นายสมบูรณ์  ไชยกาฬ รอง ผอ.สพป.พัทลุง เขต ๒ กรรมการและเลขานุการ 
๑.๔๙. นางสาวภิรญา  นิยมเดชา  ผอ.กลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑.๕๐. นายกิตติชัย  เกตุนิ่ม  เจ้าหน้าที่คุรุสภา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ๒. คณะกรรมการฝ่ายเลขานุการ  มีหน้าที่วางแผน ก าหนดรูปแบบการจัดงาน ติดต่อ
ประสานงานการด าเนินการสรรหาคัดเลือกครูดีเด่น จัดเตรียมโล่ เกียรติบัตรเชิดชูเกียรติ จัดท าบัญชีผู้มา
ร่วมงาน รับลงทะเบียน และจัดส่งโล่/เกียรติบัตรให้ประธาน รวมทั้งประสานฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย 

๒.๑. นายสมบูรณ์  ไชยกาฬ รอง ผอ.สพป.พัทลุง เขต ๒  ประธานกรรมการ 
๒.๒. นางนฤนันท์  เพชรสุวรรณ รอง ผอ.รร. เขาชัยสน รองประธานกรรมการ 
๒.๓. นายทนงศักดิ์ ปรเมษฐานุวัฒน์ คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๒.๔. นายอดิศักดิ์  หวัดแท่น  คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๒.๕. นายนัศรุน  หล าสะ คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา  กรรมการ 



๓ 

 

 

๒.๖. นายอาทร  จันทร์แดง คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา  กรรมการ 
๒.๗. นางคะนึงเนตร  ชัยโยธา คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๒.๘. นางอ าไพ  ชูสังข์ คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๒.๙. นางปวิตรา  สุวิชญางกูร คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๒.๑๐. นายสมนึก  เวชสิทธิ์ คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๒.๑๑. นายถนอม  นิตย์วิมล นิติกร กรรมการ 
๒.๑๒. นายศุภชัย  การนาด ี นักทรัพยากรบุคคล กรรมการ 
๒.๑๓. นางอาริยา  โชติพานิช นักทรัพยากรบุคคล กรรมการ 
๒.๑๔. นางสาวบุณยนุช  เมืองสุข นักทรัพยากรบุคคล กรรมการ 
๒.๑๕. นางมุกดา  อุทัยรังษี นักทรัพยากรบุคคล กรรมการ 
๒.๑๖. นางนาตยา  พรหมพันธ์ นักทรัพยากรบุคคล กรรมการ 
๒.๑๗. นางเกศินี  วิทยารัฐ นักทรัพยากรบุคคล กรรมการ 
๒.๑๘. นางสาวอรทัย  กาญจนะภาโส นักทรัพยากรบุคคล กรรมการ 
๒.๑๙. นางสาวรัชนีกร  เสตะพันธ์ นักทรัพยากรบุคคล กรรมการ 
๒.๒๐. นางพัชวรินทร์  เกลี้ยงนวล ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๒.๒๑. นางประคอง คงสุวรรณ  ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๒.๒๒. นางดรุณี  จันทร ครูขั้นวิกฤต กรรมการ 
๒.๒๓. นางสาวอรวรรณ  คงแก้ว เจ้าหน้าที่ธุรการ กรรมการ 
๒.๒๔. นางสาวน้องขวัญ  สุจินต์โณ ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๒.๒๕. นางสาวทิพย์สุดา  จิตติ ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๒.๒๖. นางสาวปานตา  สุระก าแหง ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๒.๒๗. นางสาวหนึ่งฤทัย  แก้วแห้ ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๒.๒๘. นางสาวถิรนันท์  ศรีรัตนา เจ้าหน้าที่ธุรการ กรรมการ 
๒.๒๙. นางนิภาพร   ช่วยเนียม เจ้าหน้าที่ธุรการ กรรมการ 
๒.๓๐. นางสาวภิรญา  นิยมเดชา   ผอ.กลุ่มบริหารงานบุคคล   กรรมการและเลขานุการ 
๒.๓๑. นายกิตติชัย  เกตุนิ่ม เจ้าหน้าที่คุรุสภา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ๓. ฝ่ายพิธีการและการแสดงบนเวที มีหน้าที่จัดท าเอกสาร ก าหนดการ หนังสือเรียนเชิญ
ประธานในพิธี แขกผู้มีเกียรติ วิทยากร ครูอาวุโสทั้งในและนอกประจ าการ พิธีกรผู้น าพิธีทางศาสนา            
จัดท าค ากล่าวรายงาน ค ากล่าวสุนทรพจน์ ประสานงานวงดนตรีไทย ประสานงานวงโยธวาทิต รับบริจาคเงิน  
บันทึกภาพ เป็นพิธีกร นิมนต์และรับ-ส่งพระภิกษุ จ านวน ๙ รูป เรียนเชิญโต๊ะอิหม่าม จ านวน ๕ ท่าน จัดหา
อุปกรณ์ประกอบพิธี จัดหาอาสนะ จัดเตรียมเครื่องไทยธรรม ภัตตาหารเพล และของที่ระลึกส าหรับโต๊ะอิหม่าม 
จัดเตรียมสถานที่พร้อมอุปกรณ์แสง สี เสียง จัดกิจกรรมการแสดงบนเวที เป็นพิธีกรด าเนินรายการ จัดเตรียม
ของขวัญส าหรับการแสดง ประกอบด้วย   

๓.๑. นายสมหมาย   เชื่อมใจ ผอ.รร. บ้านควนประกอบ  ประธานกรรมการ 
๓.๒. นายโอภาศ  กลับแป้น ผอ.รร. บ้านลานช้าง รองประธานกรรมการ 
๓.๓. นายจบ  แก้วทิพย์ ผอ.รร. ตะโหมด รองประธานกรรมการ 
๓.๔. นายอดิศักดิ์  หวัดแท่น คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๓.๕. นายนัศรุน  หล าสะ คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 



๔ 

 

 

๓.๖. นายบุญรงค์  บุญราม ผอ.รร. วัดไทรพอน  กรรมการ 
๓.๗. นายสุนทร  เกิดณรงค์ ผอ.รร. บ้านแหลม  กรรมการ 
๓.๘. นางรัชนี  ปราบกรี ผอ.รร. อนุบาลกงหรา  กรรมการ 
๓.๙. นางสาวเยาวนุช  หละเขียว ผอ.รร. วัดนาหม่อม  กรรมการ 
๓.๑๐. นายนิกร  องคะลอย ผอ.รร. บ้านท่าเชียด  กรรมการ 
๓.๑๑. นายคนึง  ทนงาน ผอ.รร. บ้านหารเทา (จรุงราษฎร์ด าเนิน) กรรมการ 
๓.๑๒. นายพัชรพงษ์  บุญเลิศ ผู้อ านวยการ กศน.อ. เขาชัยสน กรรมการ 
๓.๑๓. นางพนิดา  อินทจันทร์ ผอ.รร. เทศบาลเขาชัยสน  กรรมการ 
๓.๑๔. นายสุชล  เส็นบัตร ผอ.รร. ศาสนวิทยามูลนิธิ  กรรมการ 
๓.๑๕. นางพุทธวรรณ  สุขคณะ ผอ.รร. อนุบาลสุขคณะ  กรรมการ 
๓.๑๖. นางวนิดา  โจมฤทธิ์ ครู รร. บ้านควนหมอทอง  กรรมการ 
๓.๑๗. นายประเสริฐ  สุวรรณวงศ์ ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๓.๑๘. นางวิมล  สุวรรณโณ ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๓.๑๙. นายอภินันท์  เกรียงศักดานุกูล ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๓.๒๐. นางสาวพวงศรี  คุณวัลลี ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๓.๒๑. นายอุดม   ทองซุ้นห่อ ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๓.๒๒. นางธนิตา  รัตนจามิตร ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๓.๒๓. นางสาวสานิยา  วิทยาพันธ์ ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๓.๒๔. นางอรุณี  ดวงจินดา ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๓.๒๕. นายสุวิทย์  สุขสวัสดิ์  ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๓.๒๖. นางอรยา  สุริยะโชติ   วิทยากรนาฏศิลป์  กรรมการ 
๓.๒๗. นายศิรยุทธ  ข าแก้ว   วิทยากรนาฏศิลป์  กรรมการ 
๓.๒๘. นายศุภเกียรติ  หมื่นวงศ์ ผอ.รร. บ้านเกาะทองสม    กรรมการและเลขานุการ 
๓.๒๙. นางวิมล  สุวรรณโณ ครู รร. เขาชัยสน      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๓.๓๐. นางสุภาพ  เสือพล  ครู รร. อนุบาลเขาชัยสน   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ๔. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่  มีหน้าที่จัดเตรียมสถานที่ประกอบพิธี  จัดหาโต๊ะ เก้าอ้ี                
ที่นั่งส าหรับประธาน แขกผู้มีเกียรติ ผู้มาร่วมงาน โต๊ะหมู่บูชา เครื่องเสียง แท่นพูด ที่นั่งโต๊ะอิหม่าม โต๊ะลงเวลา 
จัดดอกไม้ ป้ายหน้าเวที ดูแลความปลอดภัยให้กับผู้มาร่วมงาน อ านวยความสะดวกด้านการจราจร จัดสถานที่
จอดรถ จัดเตรียมสถานที่ประกอบอาหาร โต๊ะ เก้าอ้ี ในการรับประทาอาหาร ประกอบด้วย 

๔.๑. นายมณี  เรืองแก้ว ผอ.รร. เขาชัยสน  ประธานกรรมการ 
๔.๒. นายทนงค์  บุญช่วย ผอ.รร. วัดชุมประดิษฐ์ รองประธานกรรมการ 
๔.๓. นางเพ็ญศรี  แสงแก้ว   รอง ผอ.รร. เขาชัยสน รองประธานกรรมการ 
๔.๔. นายทนงศักดิ์  ปรเมษฐานุวฒัน ์ คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๔.๕. นายเสริม  ปลอดทอง รองนายกเทศมนตรีต าบลเขาชัยสน กรรมการ 
๔.๖. นางพรเพ็ญ  แพรวประเสริฐ ผอ.รร. ป่าบอนพิทยาคม กรรมการ 
๔.๗. นายสมพงศ์  บุญชรัตน์ ผอ. รร. หารเทารังสีประชาสรรค์ กรรมการ 
๔.๘. นายสมหมาย  กรดเต็ม ผอ.รร. ประชาบ ารุง  กรรมการ 
๔.๙. นายณรงค์  บัวบาน ผอ.รร. บ้านต้นสน  กรรมการ 



๕ 

 

 

๔.๑๐. นายสุทธิชัย  อ่อนคง ผอ.รร. วัดโหล๊ะจันกระ  กรรมการ 
๔.๑๑. นายวิสิษฐ์  เกลี้ยงสง ผอ.รร. บ้านทอนตรน  กรรมการ 
๔.๑๒. นายพัชรพงษ์  บุญเลิศ ผอ. กศน. อ. เขาชัยสน  กรรมการ 
๔.๑๓. นางพนัดดา  อินทจันทร์ ผอ.รร. เทศบาลเขาชัยสน กรรมการ 
๔.๑๔. นางสิรินทิพย์  พุ่มนวล หัวหน้าส่วนการศึกษาฯ อบต. เขาชัยสน กรรมการ 
๔.๑๕. นายบุญเลิศ  ชูรัตน์ ครู รร. บ้านเทพราช  กรรมการ 
๔.๑๖. นายเอิบ  อักษรทอง ครู รร. หานโพธิ์พิทยาคม กรรมการ 
๔.๑๗. นายวิยุทธ์  กาญจนก าเนิด ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๔.๑๘. นางจักรกมล  สุจินต์โณ ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๔.๑๙. นางประนอม  บุตรดี ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๔.๒๐. นายจเร  เหมะรักษ์ ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๔.๒๑. นายสหธรณ์  อินทนะนก  ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๔.๒๒. นายเทียบ ปราบปัญจะ   พนักงานบริการ  กรรมการ 
๔.๒๓. นางละเวง  แก้วทิพย์   พนักงานห้องสมุด  กรรมการ 
๔.๒๔. นายประหยัด  วรรณรัตน์   พนักงานการศึกษา  กรรมการ 
๔.๒๕. นางถนอม  ธรรมประดิษฐ์   พนักงานท าความสะอาด กรรมการ 
๔.๒๖. นายสมพร  อินทรสุข ผอ.รร. บ้านควนยวน      กรรมการและเลขานุการ 
๔.๒๗. ว่าที่ รต.สิทธิพร   พุทธขาว ครู รร. เขาชัยสน      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ๕. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน มีหน้าที่เบิกจ่ายงบประมาณจาก ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาพัทลุง เขต ๒ คุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒ สกสค. สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพัทลุง จ ากัด 
และหน่วยงานที่มีความประสงค์ร่วมสนับสนุนด้านงบประมาณ ด าเนินการรับจ่ายให้ฝ่ายต่างๆ และรายงาน
สรุปผลการด าเนินงาน ประกอบด้วย 

๕.๑. นายนิยม  จันทร์อุดม รอง ผอ.สพป. พัทลุง เขต ๒  ประธานกรรมการ 
๕.๒. นางสาวจรวย  หนูแดง ผอ.กลุ่มบริหารงานการเงินฯ รองประธานกรรมการ 
๕.๓. นางธนิดา  สุรสินธุ ์ ผอ. กลุ่มนโยบายและแผน กรรมการ 
๕.๔. นางโศภิษฐ์  อินทรักษา นักวิชาการเงินและบัญชี กรรมการ 
๕.๕. นางอุบล  ชูทอง นักวิชาการเงินและบัญชี กรรมการ 
๕.๖. นางแสงรัตน์  ปิ่นทองพันธ์ เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี กรรมการ 
๕.๗. นางสาวภิรญา  นิยมเดชา   ผอ.กลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการและเลขานุการ 
๕.๘. นายกิตติชัย  เกตุนิ่ม เจ้าหน้าที่คุรุสภา  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ๖. คณะกรรมการฝ่ายการแข่งขันกีฬา มีหน้าที่จัดการแข่งขัน จัดหากรรมการตัดสิน ก าหนด
ตารางการแข่งขัน ประกอบด้วย 

๖.๑. นายอนัน  สมาธิ รอง ผอ.สพป. พัทลุง เขต ๒          ประธานกรรมการ 
๖.๒. นายภักดี  จ านงค์ ผอ.รร. บ้านท่านางพรหม รองประธานกรรมการ 
๖.๓. นายอ านวย  พรายอินทร์ ผอ.รร. อนุบาลป่าบอน            รองประธานกรรมการ 
๖.๔. นายสมพร  กาญจนพันธ์ ผอ.รร. หารโพธิ์พิทยาคม          รองประธานกรรมการ 
๖.๕. นายสมพร  จ านงค์ ผอ.รร. บ้านปากพะยูน กรรมการ 
๖.๖. นางพรรณชนก  ชลเจริญ ผอ.รร. บ้านควนพระสาครินทร์ กรรมการ 



๖ 

 

 

๖.๗. นายปรีชา  พลอยด า ผอ.รร. บ้านหนองธง กรรมการ 
๖.๘. นายสนอง  ศรีเกตุ ผอ.รร. บ้านทุ่งนาร ี กรรมการ 
๖.๙. นายสมหมาย  พรหมสังคหะ ผอ.รร. วัดหวัง กรรมการ 
๖.๑๐. นายวิจิตร  ชูสงค ์ ผอ.รร. วัดท่าดินแดง กรรมการ 
๖.๑๑. นายวีรวัฒน์  กิตติรฯกรณ์ ผอ.รร. บ้านยางขาคีม กรรมการ 
๖.๑๒. นายกามเทพ  ปัตโก ผอ.รร. อนุบาลปากพะยูน กรรมการ 
๖.๑๓. นายปัญโญ  จันเทศ ครู รร. บ้านควนยวน กรรมการ 
๖.๑๔. นายอิสระ  ณ ไพรี ครู รร. บ้านควนหมอทอง กรรมการ 
๖.๑๕. นายอุดม  สิทธิฤทธิ์ ครู รร. บ้านเทพราช กรรมการ 
๖.๑๖. นายสุทิน  ข าแก้ว ครู รร. วัดหัวเขาชัยสน  กรรมการ 
๖.๑๗. นายสันติ  ไชยลึก ครู รร. บ้านพรุนายขาว  กรรมการ 
๖.๑๘. นายสมปอง  ณะนุ้ย ครู รร. บ้านปากพล  กรรมการ 
๖.๑๙. นายสุชัย  อักษรสว่าง ครู รร. บ้านหาดไข่เต่า  กรรมการ 
๖.๒๐. นายนิคม  แสงแพง ครู รร. หานโพธิ์พิทยาคม  กรรมการ 
๖.๒๑. นายจิตร สุวรรณชวลิต  ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๖.๒๒. นายสฤษดิ์  เพชรเรืองสุด ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๖.๒๓. นายภภัสสร  พุทธช ู ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๖.๒๔. นายมงคล   สืบวงศ์ ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๖.๒๕. นางสาวบุญถิ่น  เพชรสุทธิ์ ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๖.๒๖. นายบุญเชษฐ  ศรีเพชร ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๖.๒๗. ว่าที่ รต.สิทธิพร   พุทธขาว ครู รร. เขาชัยสน       กรรมการ 
๖.๒๘. ว่าท่ี รท.อนุวัตร ตันตสถิตานนท์ ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๖.๒๙. นายธีรวัฒน์  ฟองสุวรรณ   ครูพ่ีเลี้ยง กรรมการ 
๖.๓๐. นายบารูดิน  ดอเลาะ ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
๖.๓๑. นายภักดี  บุญกิจ คร ูรร. บ้านต้นประดู่ กรรมการและเลขานุการ 
๖.๓๒. นางอ าไพ  ชูสังข์    คร ูรร. บ้านหัวช้าง  กรรมการและช่วยเลขานุการ 

 ๗. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์  มีหน้าที่ประชาสัมพันธ์การจัดงานครู ด้วยรูปแบบและ
วิธีการต่างๆ ทั้งก่อนวันงาน และในวันงาน เชิญชวนให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตลอดจน
ผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่ายได้ตระหนักเห็นความส าคัญเข้าร่วมงาน ประกอบด้วย 

๗.๑. นายปรีชา  มากมณี ผอ.รร. ปากพะยูนพิทยาคาร  ประธานกรรมการ 
๗.๒. นายศุภเกียรติ  หมื่นวงศ์ ผอ.รร. บ้านเกาะทองสม รองประธานกรรมการ 
๗.๓. นายวิราช  พรหมทองรักษ์ ผอ.รร. วัดป่าบอนต่ า รองประธานกรรมการ 
๗.๔. นายสมนึก  เวชสิทธิ์ คณะกรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๗.๕. นายปรีชา  พลอยด า ผอ.รร. บ้านหนองธง   กรรมการ 
๗.๖. นายสุคิด  นาแพง ผอ.รร. สามัคคีอนุสรณ์   กรรมการ 
๗.๗. นายปฐม  นวลเกลี้ยง ผอ.รร. อนุบาลเขาชัยสน   กรรมการ 
๗.๘. นายภิรมย์  ไพช านาญ ผอ.รร. วัดควนเคี่ยม   กรรมการ 
๗.๙. นางภานิดา  เกื้อสุข ผอ.รร. บ้านหน้าวัง   กรรมการ 



๗ 

 

 

๗.๑๐. นายอเนก  พรหมชาติ ผอ.รร. วัดโตนด   กรรมการ 
๗.๑๑. นายฉุชวิทยา  หนูฤทธิ์ ผอ.รร. บ้านโคกม่วง (ด าประชาอุทิศ) กรรมการ 
๗.๑๒. นายวรวิทย์  มัจฉา ผอ.รร. วัดพระเกิด   กรรมการ 
๗.๑๓. นายอุทัย  ก่งเซ่ง ผอ.รร. บ้านเกาะหมาก   กรรมการ 
๗.๑๔. นายสุวิทย์  เจะโซะ ผอ.รร. บ้านคลองใหญ่   กรรมการ 
๗.๑๕. นายสุมารถ เงินละเอียด ผอ.รร. วัดควนสามโพธิ ์   กรรมการ 
๗.๑๖. นางกัลยา  อุทัยรังษี ผอ.รร. เทศบาลบ้านหูแร่   กรรมการ 
๗.๑๗. นางหัตยา  ชุมนุ้ย ผอ.รร. เทศบาลจองถนน (วัดบางแก้ว) กรรมการ 
๗.๑๘. นางสาวศตพร  ทับธนะ ผู้รับใบอนุญาต รร. อนุบาลธนะวิทย์ กรรมการ 
๗.๑๙. นายสุมิตร  ยีหรีม ผอ.รร. อิสลามศาสตร์มูลนิธิ  กรรมการ 
๗.๒๐. นายศิริวัฒน์  รักสกุล รอง ผอ. วิทยาลัยการอาชีพบางแก้ว กรรมการ 
๗.๒๑. นางสาวสายสมร  มูสิโก รอง ผอ.รร. บ้านแม่ขรี (สวิงประชาสรรค์) กรรมการ 
๗.๒๒. นายประทุม  เรืองฤทธิ์ คร ูรร. บ้านวังปริง   กรรมการ 
๗.๒๓. นางสุไหวเร๊าะ  สันหลีม คร ูรร. บ้านหาดไข่เต่า   กรรมการ 
๗.๒๔. นางหัสหมะ  มุเส็มสะเดา ครู รร. เขาชัยสน   กรรมการ 
๗.๒๕. นายนิพนธ์  เหมียนย่อง ครู รร. เขาชัยสน   กรรมการ 
๗.๒๖. นางสมศรี  เมืองทัง ครู รร. เขาชัยสน   กรรมการ 
๗.๒๗. นายอัครพล  ค าคง ผอ.รร. บ้านพรุนายขาว  กรรมการและเลขานุการ 
๗.๒๘. นายสุนทร  เกิดณรงค์ ผอ.รร. บ้านแหลม กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๗.๒๙. นางพจนารถ  ช่วยเนื่อง นักประชาสัมพันธ์        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๗.๓๐. นายกันทร  ภูนุชอภัย คร ูรร. เขาชัยสน         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ๘. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม มีหน้าที่ให้การต้อนรับประธานในพิธี วิทยากรพิเศษ และแขกผู้มี
เกียรติที่มาร่วมงาน ติดเข็มกลัดที่ระลึกให้กับครูอาวุโสที่มาร่วมงาน ประกอบด้วย  

๘.๑. นางธนิดา  สุรสินธุ ์ ผอ. กลุ่มนโยบายและแผน  ประธานกรรมการ 
๘.๒. นางเพ็ญศรี  แสงแก้ว   รอง ผอ.รร. เขาชัยสน รองประธานกรรมการ 
๘.๓. นางสาวสมคิด  แก้วชนะ ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๘.๔. นางนิทรา นาคะมุกดาพันธ์ ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๘.๕. นางระริ่น  ภักดี ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๘.๖. นางวารี  ศุภศรี ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๘.๗. นางอันน์กัญญ์กช ขจรจักษณ ์ ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๘.๘. นางวรรณา แสงจันทร์ ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๘.๙. นางอุทัยวรรณ  ภูนุชอภัย ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๘.๑๐. นางสาววิชชุนี  รัตนะ ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๘.๑๑. นางเมธนิธี  เหมะรักษ์ ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๘.๑๒. นางทัศนีย์  สุขสวัสดิ์ ครู รร. เขาชัยสน กรรมการ 
๘.๑๓. นางสาวสุริวัลย์  ศรีเกตุ   พนักงานราชการ  กรรมการ 
๘.๑๔. นายรณชัย เจริญวงค์   เจ้าหน้าที่ธุรการ กรรมการ 
๘.๑๕. นายสุรชัย หมัดหลี   เจ้าหน้าที่ธุรการ กรรมการ 



๘ 

 

 

๘.๑๖. นางสาวปัทมา แก้วพูล  เจ้าหน้าที่ธุรการ กรรมการ 
๘.๑๗. นางสาวรสสุคนธ์  อักษรชู   เจ้าหน้าที่ธุรการ กรรมการ 
๘.๑๘. นางสาวกฤติกา อ าไพฤทธิ์   เจ้าหน้าที่ธุรการ กรรมการ 
๘.๑๙. นางสาวธนนภัทร ยศด า    ลูกจ้างชั่วคราว  กรรมการ 
๘.๒๐. นางสาวโสภา  ศิริสวสัดิ์ ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการและเลขานุการ 

 ๙. คณะกรรมการฝ่ายโภชนาการและการบริการ มีหน้าที่จัดเตรียมอาหารเที่ยงและเครื่องดื่ม 
จัดเตรียมเครื่องดื่ม จัดหาอุปกรณ์ จาน ช้อน แก้ว ตลอดจนการให้บริการด้านอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม
ทั้งหมด ประกอบด้วย 

๙.๑. นายสมบูรณ์  ไชยกาฬ รอง ผอ.สพป. พัทลุง เขต ๒  ประธานกรรมการ 
๙.๒. นายสมปอง  สุขเอียด ผอ.รร. บ้านหาดไข่เต่า รองประธานกรรมการ 
๙.๓. นายสนั่น  ไพช านาญ ผอ.รร. วัดตะโหมด รองประธานกรรมการ 
๙.๔. นายวิณูญ  คงช่วย ผอ.รร. วัดรัตนวราราม รองประธานกรรมการ 
๙.๕. นายจบ  แก้วทิพย์ ผอ.รร. ตะโหมด รองประธานกรรมการ 
๙.๖. นายอดิศักดิ์  หวัดแท่น กรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษา กรรมการ 
๙.๗. นายปรีชา  มากมณี ผอ.รร. ปากพยูนพิทยาคาร  กรรมการ 
๙.๘. นางมาลี  แก้วละเอียด ผอ.รร. ควนพระสาครินทร์  กรรมการ 
๙.๙. นายวรวุฒิ  จริยภัครติกร ผอ. กศน. อ. บางแก้ว  กรรมการ 
๙.๑๐. นางกัลยา  อุทัยรังสี ผอ.รร. เทศบาลบ้านหูแร่  กรรมการ 
๙.๑๑. นายสมศักดิ์  หมีดหลี ผอ.รร. พัฒนาวิทยามูลนิธิ  กรรมการ 
๙.๑๒. นายปฐม  นวลเกลี้ยง ผอ.รร. อนุบาลเขาชัยสน  กรรมการ 
๙.๑๓. นายสุชาติ  สุวรรณมณี ผอ.รร. บ้านปากพล  กรรมการ 
๙.๑๔. นายศิวพล  หนูรัตแก้ว ผอ.รร. บ้านควนโคกยา  กรรมการ 
๙.๑๕. นางศรีบุญญา  ย่องบุตร ผอ.รร. วัดแหลมจองถนน  กรรมการ 
๙.๑๖. นางสุคนธ์  สุระก าแหง ผอ.รร. บ้านท่าลาด  กรรมการ 
๙.๑๗. นายพยูน  พูลเกตุ ผอ.รร. บ้านพน  กรรมการ 
๙.๑๘. นางณัฏยา  ลือกิจนา ผอ.รร. บ้านต้นประดู่  กรรมการ 
๙.๑๙. นางอุบล  หนูมาก ผอ.รร. วัดฝาละมี  กรรมการ 
๙.๒๐. นายคนึง  ทนงาน ผอ.รร. บ้านหารเทา (จรุงราษฎร์ด าเนิน) กรรมการ 
๙.๒๑. นายอับดนเล๊าะ  หีมยิ ผอ.รร. บ้านท่าวา  กรรมการ 
๙.๒๒. นายวิราช  พรหมทองรักษ์ ผอ.รร. วัดป่าบอนต่ า (ระแบบ-ถวิลประชาสรรค์) กรรมการ 
๙.๒๓. นายบ ารุง  สังข์แก้ว รอง ผอ. วิทยาลัยการอาชีพบางแก้ว กรรมการ 
๙.๒๔. นางเพ็ญศรี  แสงแก้ว รอง ผอ.รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๙.๒๕. นางนงคราญ  ตาแก้ว รอง ผอ.รร. บางแก้วพิทยาคม  กรรมการ 
๙.๒๖. นางอัญอร  จินดา ครู รร. เขาชัยสน  กรรมการ 
๙.๒๗. นายเจษฎา  จันทร์อักษร ข้าราชการบ านาญ  กรรมการ 
๙.๒๘. นักการภารโรงที่ผู้อ านวยการโรงเรียนมอบหมาย  กรรมการ 
๙.๒๙. นายบุญเติม  แดงช่วง ผอ.รร. อนุบาลบางแก้ว  กรรมการและเลขานุการ 
๙.๓๐. นายสุวิทย์  เจะโซะ ผอ.รร. บ้านคลองใหญ่   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



๙ 

 

 

 ๑๐. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที่ท าเครื่องมือแบบประเมินผล ประเมินผลการจัดงาน
และสรุปผลการด าเนินงานรายงานต่อท่ีประชุม ประกอบด้วย 

๑๐.๑. นายสมบูรณ์  ไชยกาฬ รอง ผอ.สพป.พัทลุง เขต ๒  ประธานกรรมการ 
๑๐.๒. นายนุกูล  คชฤทธิ์ ศึกษานิเทศก์ รองประธานกรรมการ 
๑๐.๓. นางสุคนธ์  สุระก าแหง ผอ.รร. บ้านท่าลาด กรรมการ 
๑๐.๔. นายอาทร  จันทร์แดง ศึกษานิเทศ กรรมการ 
๑๐.๕. นางปิยะทิพย์  พลอยด า   เจ้าหน้าที่คอมพิวเตอร์ กรรมการ 
๑๐.๖. นายกิตติชัย  เกตุนิ่ม เจ้าหน้าที่คุรุสภา กรรมการ 
๑๐.๗. นางชลธิชา  ปล้องบรรจง ศึกษานิเทศก์  กรรมการและเลขานุการ 
๑๐.๘. นางกรรณิการ์   รวยดี นักวิชาการศึกษา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการทุกฝ่าย ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ มีประสิทธิภาพเกิดผลดีต่อ
ทางราชการ หากมีปญัหาอุปสรรคให้รายงาน ผู้อ านวยการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒ ทราบทันท ี

  ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๕๖ 

 

    

   (นางอนงค์  เชาวนะกิจ) 
               ผู้อ านวยคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒   

  



 

 

ประกาศ คุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการอ านวยการระดับอ าเภอ เพ่ือการขับเคลื่อนการด าเนินงาน 

การจัดงานวันครู  ประจ าปี  ๒๕๕๗  

 

 ด้วย คณะรัฐมนตรี ได้มีมติก าหนดให้วันที่ ๑๖ มกราคม ของทุกปีเป็นวันครู เพ่ือเป็นการ
ระลึกถึงพระคุณบูรพาจารย์ ส่งเสริมและเชิดชูเกียรติวิชาชีพครู  สร้างความตระหนักให้สังคมได้รับรู้ถึงบทบาท
ของครูและให้ผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา ประพฤติ ปฏิบัติตนตามจรรยาบรรณของวิชาชีพและเป็น
แบบอย่างที่ดีด้านคุณธรรม จริยธรรม และด ารงชีวิต ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง ส่งเสริมความร่วมมือความ
สามัคคีสร้างความเข้าใจอันดีระหว่างผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษากับประชาชนในการพัฒนาการศึกษาของ
ชาติและสังคม ทั้งยังเป็นการธ ารงไว้ซึ่งขนบธรรมเนียม ประเพณี และวัฒนธรรมอันดีงามของชาติ ซึ่งก าหนดให้
แต่ละพ้ืนที่ได้จัดงานวันครูร่วมกันทั่วประเทศ โดยคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒ ร่วมกับ ส านักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพัทลุง เขต ๒ สถานศึกษาและหน่วยงานต่างๆ ก าหนดจัดงานวันครู ครั้งที่ ๕๘ 
ประจ าปี ๒๕๕๗ ขึ้นระหว่างวันที่ ๑๕ - ๑๖ มกราคม ๒๕๕๗ ณ โรงเรียนเขาชัยสน อ าเภอเขาชัยสน         
จังหวัดพัทลุง 

 เพ่ือให้การขับเคลื่อนการด าเนินงานการจัดงานวันครู ประจ าปี ๒๕๕๗ เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย มีประสิทธิภาพ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการอ านวยการระดับอ าเภอ เพ่ือการขับเคลื่อนการด าเนินงาน 
การจัดงานวันครู  ประจ าปี  ๒๕๕๗ ให้มีหน้าที่อ านวยการ ให้ค าปรึกษา แนะน า ช่วยเหลือ สนับสนุนการ
ด าเนินงาน และประสานความร่วมมือจากทุกสังกัดให้การจัดงานวันครูลุล่วงไปด้วยดี ตลอดจนแต่งตั้ง
คณะท างานตามที่เห็นสมควร ดังนี้ 

 ๑. อ ำเภอเขำชัยสน ประกอบด้วย 
๑.๑. นายปฐม  นวลเกลี้ยง   ผอ.รร. อนุบาลเขาชัยสน   ประธานกรรมการ   
๑.๒. นายสมพร  อินทรสุข   ผอ.รร. บ้านควนยวน   รองประธานกรรมการ 
๑.๓. นายทนงค์  บุญช่วย   ผอ.รร. วัดชุมประดิษฐ์   รองประธานกรรมการ 
๑.๔. นายสมพร  กาญจนพันธ์   ผอ.รร. หานโพธิ์พิทยาคม   รองประธานกรรมการ 
๑.๕. นายพัชรพงษ์  บุญเลิศ   ผอ.กศน. อ.เขาชัยสน รองประธานกรรมการ 
๑.๖. นายสมบูรณ์  เหล่าทอง   นายกเทศมนตรีต าบลเขาชัยสน   กรรมการที่ปรึกษา   
๑.๗. นายวิศิษฐ ชูสง   นายกเทศมนตรีต าบลโคกม่วง   กรรมการที่ปรึกษา   
๑.๘. นายวินัย  มุสิกะเจริญ   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลควนขนุน  กรรมการที่ปรึกษา   
๑.๙. นายนิพันธ์  เมืองสง   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเขาชัยสน  กรรมการที่ปรึกษา   
๑.๑๐. นายเทพชัย  คงมี   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหานโพธิ์   กรรมการที่ปรึกษา   
๑.๑๑. นายธนัยนันท์  สุจวิพันธ์   ปลัดเทศบาลต าบลจองถนน   กรรมการที่ปรึกษา   
๑.๑๒. นายมณี  เรืองแก้ว   ผอ.รร. เขาชัยสน    กรรมการ   
๑.๑๓. นายทวี  ชูโรจน์   ผอ.รร. วัดหัวเขาชัยสน    กรรมการ   
๑.๑๔. นายชูกิจกร  เทพทวี   ผอ.รร. วัดควนโก    กรรมการ   



๒ 

 

 

๑.๑๕. นางศรีบุญญา  ย่องบุตร   ผอ.รร. วัดแหลมจองถนน    กรรมการ   
๑.๑๖. นายอุเทน  สามัคคี   ผอ.รร. วัดแตระ    กรรมการ   
๑.๑๗. นายโอภาศ  กลับแป้น  ผอ.รร. บ้านลานช้างมิตรภาพที่ ๔๕    กรรมการ   
๑.๑๘. นายศิวพล  หนูรัตแก้ว   ผอ.รร. บ้านควนโคกยา    กรรมการ   
๑.๑๙. นายฉุชวิทยา  หนูฤทธิ์   ผอ.รร. บ้านโคกม่วง    กรรมการ   
๑.๒๐. นายอดิศักดิ์  หวัดแท่น   ผอ.รร. บ้านควนหมอทอง    กรรมการ   
๑.๒๑. นายนรินทร์  ยอดไชย   ผอ.รร. บ้านแหลมดิน    กรรมการ   
๑.๒๒. นางพิไลลักษณ์  สุขเทพ   ผอ.รร. บ้านคลองขุด    กรรมการ   
๑.๒๓. นายบุญธรรม  พัชรเลขกุล ผอ.รร. ไทยรัฐวิทยา ๒๓    กรรมการ   
๑.๒๔. นายวินัย  สุขวรรณ   ผอ.รร. วัดสะทัง    กรรมการ   
๑.๒๕. นายทวีชัย  คงรื่น   ผอ.รร. บ้านไสนายขัน    กรรมการ   
๑.๒๖. นายบุญเวช  บัวขวัญ   ผอ.รร. วัดโพธิยาราม    กรรมการ   
๑.๒๗. นางสุคนธ์  สุระก าแหง   ผอ.รร. บ้านท่าลาด    กรรมการ   
๑.๒๘. นายส าราญ  รัตนวงศ์   ผอ.รร. วัดท่านางพรหม    กรรมการ   
๑.๒๙. นายสุมารถ  เงินละเอียด   ผอ.รร. วัดควนสามโพธิ์    กรรมการ   
๑.๓๐. นายบุญเลิศ  ชูรัตน์   ผอ.รร. บ้านเทพราช    กรรมการ   
๑.๓๑. นายภักดี  จ านงค์   ผอ.รร. บ้านท่านางพรหม กรรมการและเลขานุการ   
๑.๓๒. นายศุภเกียรติ  หมื่นวงศ์   ผอ.รร. บ้านเกาะทองสม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   

 ๒. อ ำเภอกงหรำ ประกอบด้วย 
๒.๑. นายวิสิษฐ์  เกลี้ยงสง   ผอ.รร. บ้านทอนตรน    ประธานกรรมการ   
๒.๒. นายโกวิท  ลือกิจนา   ผอ.รร. วัดเขาวงก์    รองประธานกรรมการ 
๒.๓. นายพศิน  นวลเปียน   นายกเทศมนตรีต าบลกงหรา   กรรมการที่ปรึกษา   
๒.๔. นายนิรัน  ออสันตินุตสกุล  นายกเทศมนตรีต าบลคลองทรายขาว   กรรมการที่ปรึกษา   
๒.๕. นายสุกรี  หรีมหนก   นายกเทศมนตรีต าบลชะรัด   กรรมการที่ปรึกษา  
๒.๖. นางมณฑาทิพย์  เกตุแสง   นายกเทศมนตรีต าบลสมหวัง   กรรมการที่ปรึกษา 
๒.๗. นายดาเร็ต ข านุรักษ์   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลคลองเฉลิม   กรรมการที่ปรึกษา   
๒.๘. นายพยูน  พูลเกตุ  ผอ.รร. บ้านพน   กรรมการ   
๒.๙. นายสุคิด  นาแพง  ผอ.รร. สามัคคีอนุสรณ์  กรรมการ   
๒.๑๐. นางภานิดา  เกื้อสุข   ผอ.รร. บ้านหน้าวัง   กรรมการ   
๒.๑๑. นายยุซุบ  ไหมหมาด   ผอ.รร. บ้านนาทุ่งโพธิ์   กรรมการ   
๒.๑๒. นายจิตร  เกลี้ยงสง   ผอ.รร. บ้านพูด กรป.กลาง   กรรมการ   
๒.๑๓. นายชุติวัต  กล้าศักดา   ผอ.รร. บ้านคู   กรรมการ   
๒.๑๔. นายสมหมาย  เชื่อมใจ   ผอ.รร. บ้านควนประกอบ   กรรมการ   
๒.๑๕. นายสมหมาย  พรหมสังคหะ ผอ.รร. วัดหวัง   กรรมการ   
๒.๑๖. นางพัชราภรณ์  ไชยลึก   ผอ.รร. วัดพังก่ิง   กรรมการ   
๒.๑๗. นายสุวัฒน์  ข าร้าย   ผอ.รร. วัดควนขี้แรด   กรรมการ   
๒.๑๘. นายพิทักษ์  เพชรวา   ผอ.รร. กงหราพิชากร   กรรมการ   
๒.๑๙. นายสุทิน  ธาดาพรรษวุฒิ   ผอ.รร. ชะรัดชนูปถัมภ์   กรรมการ   



๓ 

 

 

๒.๒๐. นายโสภณ  แก้วเดิม   รักษาการ ผอ.รร. วัดเขาวงก์   กรรมการ   
๒.๒๑. นางอารี  ชัยบุรินทร์   รักษาการ ผอ.รร. บ้านวังปริง   กรรมการ 
๒.๒๒. นางสมสมัย  เมืองแก้ว   รักษาการ ผอ.กศน.อ. กงหรา   กรรมการ   
๒.๒๓. นายสุมิตร  ยีหรีม   ผอ.รร. อิสลามศาสตร์มูลนิธิ   กรรมการ   
๒.๒๔. นายนัสรุณ  หล าสะ   ผอ.รร. ดรุณศาสตร์มูลนิธิ   กรรมการ   
๒.๒๕. นายก่อหลัด  วิทยค านวณ ผอ.รร. บ ารุงอิสลามมูลนิธิ   กรรมการ   
๒.๒๖. นางวรรณา  หวัดแท่น   ผอ.รร. นาบอนอิสลามมูลนิธิ   กรรมการ   
๒.๒๗. นางปิลัณดา  ยาชะรัด   ผอ.รร. สันติธรรมวิทยามูลนิธ ิ  กรรมการ   
๒.๒๘. นายอุหมาด  สาระณะ   ผอ.รร. วิทยปัญญามูลนิธิ   กรรมการ   
๒.๒๙. นางสุไรยา  สาหมาด   ผอ.รร. ศึกษาธรรมอิสลามมูลนิธิ   กรรมการ   
๒.๓๐. นายสมศักดิ์  หมัดหลี   ผอ.รร. พัฒนาวิทยามูลนิธิ   กรรมการ   
๒.๓๑. นายสุชล  เส็นบัตร   ผอ.รร. ศาสนวิทยามูลนิธิ   กรรมการ   
๒.๓๒. นายขวัญชัย  ชูไผ   ผอ.รร. ธรรมศาสตร์วิทยามูลนิธิ   กรรมการ   
๒.๓๓. นางพัชรี  ออสันตินุตสกุล   ผอ.รร. สตรีดารุลฮีดาย๊ะห์   กรรมการ   
๒.๓๔. นางรัชนี  ปราบกรี   อ.รร. อนุบาลกงหรา    กรรมการและเลขานุการ   
๒.๓๕. นางณัฏยา  ลือกิจนา   ผอ.รร. บ้านต้นประดู่   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   

 ๓. อ ำเภอบำงแก้ว ประกอบด้วย   
๓.๑. นายสมปอง  สุขเอียด   ผอ.รร. บ้านหาดไข่เต่า   ประธานกรรมการ   
๓.๒. นายวิณูญ  คงช่วย   ผอ.รร. วัดรัตนวราราม   รองประธานกรรมการ 
๓.๓. นายประพิน  อักษรสว่าง นายกเทศมนตรีต าบลท่ามะเดื่อ   กรรมการที่ปรึกษา   
๓.๔. นายวุฒิสาร  ธัญญพานิช   นายกเทศมนตรีต าบลบางแก้ว   กรรมการที่ปรึกษา  
๓.๕. นายอมร  แก้วจันทร์   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโคกสัก   กรรมการที่ปรึกษา  
๓.๖. นายมณเฑียร  มนตรี   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลนาปะขอ  กรรมการที่ปรึกษา  
๓.๗. นายส าเนียง  รัตนบุรี   ผอ.รร. วัดนาปะขอ   กรรมการ   
๓.๘. นายสุชาติ  สุวรรณมณี   ผอ.รร. บ้านปากพล   กรรมการ   
๓.๙. นายเอนก  พรมชาติ   ผอ.รร. วัดโตนด   กรรมการ   
๓.๑๐. นายบุญลาภ  หมื่นละม้าย  ผอ.รร. บ้านโคกสัก   กรรมการ   
๓.๑๑. นายไพศาล  ชูโชติ   ผอ.รร. วัดปัณณาราม   กรรมการ   
๓.๑๒. นายสุคนธ์  สุวรรณมณี   ผอ.รร. วัดลอน   กรรมการ   
๓.๑๓. น.ส.เยาวนุช  หละเขียว   ผอ.รร. วัดนาหม่อม   กรรมการ   
๓.๑๔. นายสมคิด  ทองสงค์   ผอ.รร. บางแก้วพิทยาคม   กรรมการ   
๓.๑๕. นายวรวุฒิ  จริยภัครติกร ผอ.กศน. อ.บางแก้ว   กรรมการ   
๓.๑๖. นางกัลยา  อุทัยรังษี   ผอ.รร. เทศบาลบ้านหูแร่   กรรมการ   
๓.๑๗. นายสุชาติ  เหล็มปาน   ผอ.รร. บางแก้วอิสลาม   กรรมการ   
๓.๑๘. นายธีระพัฒน์  บุญพันธ์   ผอ. วิทยาลัยการอาชีพบางแก้ว   กรรมการ   
๓.๑๙. นายบุญเติม  แดงช่วง  ผอ.รร. อนุบาลบางแก้ว    กรรมการและเลขานุการ   
๓.๒๐. นายณรงค์  บัวบาน   ผอ.รร. บ้านต้นสน   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   

 



๔ 

 

 

 ๔. อ ำเภอตะโหมด ประกอบด้วย 
๔.๑. นายสนั่น  ไพช านาญ   ผอ.รร. วัดตะโหมด   ประธานกรรมการ   
๔.๒. นายจบ  แก้วทิพย์   ผอ.รร. ตะโหมด   รองประธานกรรมการ   
๔.๓. นายสมศักดิ์  ทับธนะ   นายกเทศมนตรีต าบลแม่ขรี   กรรมการที่ปรึกษา   
๔.๔. นายหร้อหีม  นวลด า   นายกเทศมนตรีต าบลควนเสาธง   กรรมการที่ปรึกษา   
๔.๕. นายชนะ  เขียวจีน   นายกเทศมนตรีต าบลตะโหมด   กรรมการที่ปรึกษา   
๔.๖. นายโกมล  หนูเสน   นายกเทศมนตรีต าบลคลองใหญ่   กรรมการที่ปรึกษา   
๔.๗. นายทวีรักษ์  เอียดฤทธิ์   นายกเทศมนตรีต าบลเขาหัวช้าง   กรรมการที่ปรึกษา   
๔.๘. นายบุญจิตร  เพชรสังข์   ผอ.รร. บ้านหัวช้าง   กรรมการ   
๔.๙. นายสุทธิชัย  อ่อนคง   ผอ.รร. วัดโหล๊ะจันกระ   กรรมการ   
๔.๑๐. นายสุวิทย์  เจะโซะ   ผอ.รร. บ้านคลองใหญ่   กรรมการ   
๔.๑๑. นายนิกร  องคะลอย   ผอ.รร. บ้านท่าเชียด   กรรมการ   
๔.๑๒. นายสว่าง  ทองชุม   ผอ.รร. บ้านแม่ขรี   กรรมการ   
๔.๑๓. นายเฉลียว  พลเพชร   ผอ.รร. วัดปลักปอม   กรรมการ   
๔.๑๔. นายวิชาญ  หิรัญชาติ   ผอ.รร. บ้านควนอินนอโม   กรรมการ   
๔.๑๕. นายไพโรจน์  เขียวจีน   ผอ.รร. บ้านร่มโพธิ์ไทร   กรรมการ   
๔.๑๖. นายสมหมาย  กรดเต็ม   ผอ.รร. ประชาบ ารุง   กรรมการ 
๔.๑๗. นายประพาส  ทับธนะ  ผอ.รร. อนุบาลธนวิทย์   กรรมการ   
๔.๑๘. นายสุนทร  บุญเพชร   ผอ.รร. อนุบาลสินธนา   กรรมการ   
๔.๑๙. นายมุสต่อผา  นุ้ยผอม   ผอ.รร. มุสลิมวิทยามูลนิธิ   กรรมการ   
๔.๒๐. นางสุภาภรณ์  มีไข่   ครู รร. บ้านท่าเชียด   กรรมการ   
๔.๒๑. นางยินดี  ชูรัตน์   ครู รร. บ้านแม่ขรี   กรรมการ   
๔.๒๒. นางปัญญา  มีเพียร   ครู รร. บ้านคลองใหญ่   กรรมการ   
๔.๒๓. นายสมพร  ชนะสิทธิ์   ผอ.รร. บ้านด่านโลด    กรรมการและเลขานุการ   
๔.๒๔. นายอัครพล  ค าคง   ผอ.รร. บ้านพรุนายขาว   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ๕. อ ำเภอปำกพะยูน ประกอบด้วย 
๕.๑. นายสะอาด  สามารถ   ผอ.รร. วัดสุภาษิตาราม   ประธานกรรมการ   
๕.๒. นายปรีชา  มากมณี   ผอ.รร. ปากพะยูนพิทยาคาร   รองประธานกรรมการ 
๕.๓. นายศราวุธ ทัศนลีลพร   นายกเทศมนตรีต าบลปากพะยูน   กรรมการที่ปรึกษา  
๕.๔. นางอทิติ  เมฆสุวรรณ   นายกเทศมนตรีต าบลอ่าวพะยูน   กรรมการที่ปรึกษา   
๕.๕. ดาบต ารวจ พันแสน  เสือพริก  นายกเทศมนตรีต าบลหารเทา   กรรมการที่ปรึกษา   
๕.๖. นายจรัญ  จันทร์แก้ว   นายกเทศมนตรีต าบลดอนประดู่   กรรมการที่ปรึกษา   
๕.๗. นายมานพ ช่วยมณี นายกเทศมนตรีต าบลดอนทราย   กรรมการที่ปรึกษา   
๕.๘. นายละใบย  เส็นยีหีม   นายกเทศมนตรีต าบลเกาะนางค า   กรรมการที่ปรึกษา   
๕.๙. นายประดิษฐ์  จาริยะ   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเกาะหมาก   กรรมการที่ปรึกษา   
๕.๑๐. นายกันภัย พลพงษ์   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลฝาละมี   กรรมการที่ปรึกษา   
๕.๑๑. นายสมพงษ์  บุญชะรัด   ผอ.รร. หารเทารังสีประชาสรรค์   กรรมการ   
๕.๑๒. นางมาลี  แก้วละเอียด   ผอ.รร. ควนพระสาครินทร์   กรรมการ   



๕ 

 

 

๕.๑๓. นายบัวทอง  ผลามิโช   ผอ.รร. มัธยมเกาะหมาก   กรรมการ   
๕.๑๔. นายสมพร  จ านงค์   ผอ.รร. ปากพะยูน   กรรมการ   
๕.๑๕. นายกามเทพ  ปัตโก   ผอ.รร. อนุบาลปากพะยูน   กรรมการ   
๕.๑๖. นายพงศ์พันธ์  ทองเจือ   ผอ.รร. บ้านโพธิ์ (ชุมคณานุสรณ์)   กรรมการ   
๕.๑๗. นายเสริญ  รัตนานุกูล   ผอ.รร. บ้านเกาะนางค าเหนือ   กรรมการ   
๕.๑๘. นายประเสริฐ เกลี้ยงประดิษฐ ์ผอ.รร. วัดแหลมดินสอ   กรรมการ   
๕.๑๙. นายคนึง  ทนงาน   ผอ.รร. บ้านหารเทา (จรุงราษฎร์ด าเนิน)   กรรมการ   
๕.๒๐. นายเสกสรร  แหละหมัน   ผอ.รร. บ้านม่วงทวน   กรรมการ   
๕.๒๑. นายบุญรงค์  บุญราม   ผอ.รร. วัดไทรพอน   กรรมการ   
๕.๒๒. นายนริสร์  ยืนยง   ผอ.รร. ส านักสงฆ์ห้วยเรือ   กรรมการ   
๕.๒๓. นางอุบล  หนูมาก   ผอ.รร. วัดฝาละมี   กรรมการ   
๕.๒๔. นายพรศักดิ์  บุญยัง   ผอ.รร. บ้านดอนประดู่   กรรมการ   
๕.๒๕. น.ส.อุษา  พันธุ์คีรี   ผอ.รร. วัดหัวควน   กรรมการ   
๕.๒๖. นายอุดม  สุระก าแหง   ผอ.รร. บ้านบางมวง   กรรมการ   
๕.๒๗. นายสุนทร  เกิดณรงค์   ผอ.รร. บ้านแหลม   กรรมการ   
๕.๒๘. นายสมบูรณ์  กลีบโกมุท   ผอ.รร. วัดบางขวน   กรรมการ   
๕.๒๙. นายนรินทร์  ศรียา   ผอ.รร. วัดโรจนาราม   กรรมการ   
๕.๓๐. นายวรวิทย์  มัจฉา   ผอ.รร. วัดพระเกิด   กรรมการ   
๕.๓๑. นายถาวร  หนูสงวน   ผอ.รร. บ้านเกาะเสือ   กรรมการ   
๕.๓๒. นายอับดนเล๊าะ  หีมยิ   ผอ.รร. บ้านท่าวา   กรรมการ   
๕.๓๓. นายเสถียร  ช่วยราย   ผอ.รร. บ้านช่องฟืน   กรรมการ   
๕.๓๔. นายอัษฎาวุธ  สุวิชญางกูร ผอ.รร. บ้านควนนกหว้า   กรรมการ   
๕.๓๕. นายก้อเฉ็ม  แหละเหย็บ   ผอ.รร. ศาสนูปถัมภ์ปากพะยูน   กรรมการ   
๕.๓๖. นายกอเดช  หล าจะหนะ   ผอ.รร. ประทีปศาสตร์   กรรมการ   
๕.๓๗. นางพุทธวรรณ  สุขคณะ  ผอ.รร. สุขคณะ   กรรมการ   
๕.๓๘. นายเลี่ยม  โอนิกะ  ผอ.กศน.อ. ปากพะยูน   กรรมการ   
๕.๓๙. นายอุทัย  ก่งเซ่ง   ผอ.รร. บ้านเกาะหมาก    กรรมการและเลขานุการ   
๕.๔๐. นางพรรณชนก  ชลเจริญ   ผอ.รร. บ้านควนพระสาครินทร์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ๖. อ ำเภอป่ำบอน ประกอบด้วย 
๖.๑. นายอ านวย  พรายอินทร์   ผอ.รร. อนุบาลป่าบอน   ประธานกรรมการ   
๖.๒. นายปรีชา  พลอยด า   ผอ.รร. บ้านหนองธง   รองประธานกรรมการ 
๖.๓. นางวิภาดา  พรหมมณี   ผอ. กองการศึกษา เทศบาลต าบลป่าบอน   กรรมการที่ปรึกษา   
๖.๔. นางสาวพวงพรรณ  พินกลบั  หวัหน้าส่วนการศึกษา อบต. วังใหม่   กรรมการที่ปรึกษา   
๖.๕. นายสมชัย  ศรีภักดี   หัวหน้าส่วนการศึกษา อบต. โคกทราย   กรรมการที่ปรึกษา   
๖.๖. นายประเสริฐ  ไชยเขียว   หวัหน้าส่วนการศึกษา อบต. ทุ่งนารี   กรรมการที่ปรึกษา   
๖.๗. นางเพ็ญลักษณ์  หล าปูเต๊ะ หัวหน้าส่วนการศึกษา อบต. หนองธง   กรรมการที่ปรึกษา   
๖.๘. นายนิกร  แสงเก้ือหนุน   ผอ.รร. บ้านควนแหวง   กรรมการ   
๖.๙. นายวิราช  พรหมทองรักษ์ ผอ.รร. วัดป่าบอนต่ า   กรรมการ   



๖ 

 

 

๖.๑๐. นายสมมาถ  ห้องโสภา   ผอ.รร. บ้านห้วยทรายมิตรภาพที่ 150   กรรมการ   
๖.๑๑. นายวิจิตร  ชูสงค์   ผอ.รร. วัดท่าดินแดง   กรรมการ   
๖.๑๒. นายประพันธ์  ส่องศรี   ผอ.รร. บ้านน้ าตก   กรรมการ   
๖.๑๓. นายวิชิตร์  เพชรหับ   ผอ.รร. วัดโคกตะเคียน   กรรมการ   
๖.๑๔. น.ส.นฤมล  ประสิทธิ์ศร   ผอ.รร. วัดพรุพ้อ   กรรมการ   
๖.๑๕. นายอาซิส  มุมีน   ผอ.รร. บ้านเหมืองตะกั่ว   กรรมการ   
๖.๑๖. นายประชิตร  หน้องมา   ผอ.รร. บ้านทุ่งคลองควาย   กรรมการ   
๖.๑๗. นายสนอง  ศรีเกตุ   ผอ.รร. บ้านทุ่งนารี   กรรมการ   
๖.๑๘. นายก าจัด  เกตุนิ่ม   ผอ.รร. บ้านโหล๊ะหาร   กรรมการ   
๖.๑๙. นายอนุวัตร  ธรรมวาโร   ผอ.รร. มิตรมวลชน 1   กรรมการ   
๖.๒๐. นายวีระวัฒน์  กิติศักดิร์ณกรณ ์ผอ.รร. บ้านยางขาคีม   กรรมการ   
๖.๒๑. นางพรเพ็ญ  แพรวประเสริฐ ผอ.รร. ป่าบอนพิทยาคม   กรรมการ   
๖.๒๒. นายภิรมย์  ไพช านาญ   ผอ.รร. วัดควนเคี่ยม    กรรมการและเลขานุการ   
๖.๒๓. นางอาภากร  หนูนวล   ผอ.รร. บ้านควนหินแท่น   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   

 ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการทุกหน่วยอ าเภอ ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ มีประสิทธิภาพ
เกิดผลดีต่อทางราชการ หากมีปัญหาอุปสรรคให้รายงาน ผู้อ านวยการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒ 
ทราบทันท ี

  ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๕๖ 

 

    

   (นางอนงค์  เชาวนะกิจ) 
               ผู้อ านวยคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒   



ก ำหนดกำรจัดงำนวันครู ครัง้ท่ี ๕๘ 
"เทิดพระเกียรติทั่วหล้ำ กตัญญูบูชำ แม่และครูแห่งแผ่นดิน" 

วันที่ ๑๕-๑๖ มกรำคม ๒๕๕๗ 
ณ โรงเรียนเขำชัยสน อ ำเภอเขำชัยสน จังหวัดพัทลุง 

 
 
วันพุธที่ ๑๕ มกรำคม ๒๕๕๗ 
สนามกีฬา โรงเรียนเขาชัยสน 

๐๗.๓๐ น.  คณะกรรมการจัดงานวันครู  ครู ผู้บริหารสถานศึกษา ผู้บริหารการศึกษา 
ศึกษานิเทศก์ ครูอาวุโส ผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษาทุกสังกัด และแขกผู้มี
เกียรต ิพร้อมกัน ณ สนามกีฬาโรงเรียนอนุบาลเขาชัยสน 

  ขบวนเกียรติยศ ขบวนพาเหรดทุกกลุ่มอ าเภอ ตั้งขบวน ณ สนามกีฬาโรงเรียน
อนุบาลเขาชัยสน 

๐๘.๐๐ น. ขบวนพาเหรดออกจากสนามกีฬาโรงเรียนอนุบาลเขาชัยสน  

๐๙.๐๐ น.  ขบวนพาเหรดถึงหน้าโรงเรียนเขาชัยสน เตรียมเข้าสู่สนาม 
  ประธานในพิธี เดินทางมาถึง 
  เชิญประธานในพิธีเข้าสู่แท่นพิธีรับการเคารพจากขบวนพาเหรด 
  ขบวนพาเหรดผ่านหน้าประธานในพิธีเข้าตั้งแถวตามจุดก าหนด 

๐๙.๒๐ น.   ประธานจัดการแข่งขันกล่าวรายงาน 

  ประธานในพิธีให้โอวาท/เปิดการแข่งขัน 
  ดุริยางค์บรรเลงเพลงกราวกีฬา 

๑๐.๐๐ น. เริ่มท าการแข่งขันตามรายการแข่งขันภาคเช้า 

๑๒.๐๐ น. รับประทานอาหารร่วมกัน 

๑๓.๓๐ น. เริ่มท าการแข่งขันตามรายการแข่งขันภาคบ่าย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



วันพฤหัสบดีที่ ๑๖ มกรำคม ๒๕๕๗ 
ภำคเช้ำ 
หอประชุม โรงเรียนเขำชัยสน 

๐๘.๐๐ น.  ผู้ได้รับรางวัลดีเด่นประเภทต่างๆ ลงทะเบียนรายงานตัว ซักซ้อมท าความเข้าใจ        
ในการรับรางวัล 

๐๘.๓๐ น.  คณะกรรมการจัดงานวันครู ครู ผู้บริหารสถานศึกษา ผู้บริหารการศึกษา ศึกษานิเทศก์ 
ครูอาวุโส ผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษาทุกสังกัด และแขกผู้มีเกียรติ พร้อมกัน       
ณ หอประชุม โรงเรียนเขาชัยสน 

  อาราธนานิมนต์พระคุณเจ้าประจ าอาสนะพิธี/เรียนเชิญโต๊ะอิหม่ามเข้าประจ าที่  

๐๙.๐๐ น.  นายชะลอ  กองสุทธิ์ใจ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
ประธานในพิธี เดินทางมาถึง ณ หอประชุม โรงเรียนเขาชัยสน 

  ดุริยางคบ์รรเลงเพลงมหาฤกษ์ 
  ประธานในพิธี จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย ดนตรีไทยบรรเลงเพลงสาธุการ 
  พิธีกรสงฆ ์น ากล่าวค าบูชาพระรัตนตรัย/อาราธนาศีล 
  ประธานสงฆ์ให้ศีล และประกอบพิธีเจริญพระพุทธมนต์/โต๊ะอิหม่ามอ่านดุอาอ์ 

๐๙.๒๐ น.   ประธานในพิธี ประกอบพิธีน้อมเกล้าฯ ถวายราชสักการะ “เฉลิมพระเกียรติพระผู้ทรง
เป็นแม่และครูแห่งแผ่นดิน” 

  ผู้อ านวยการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒ ประธานจัดงาน กล่าวรายงานต่อ
ประธานในพิธี 

  ผู้อ านวยการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษาพัทลุง เขต ๒ ประธานจัดงาน อ่านโองการเชิญ
บูรพาจารย์ 

  ครูอาวุโสนอกประจ าการ กล่าวน าสวดค าฉันท์ระลึกถึงพระคุณบูรพาจารย์ ท านอง
สรภัญญะ 

     ผู้ร่วมพิธียืนสงบนิ่ง ๑ นาที เพ่ือน้อมร าลึกถึงคุณงามความดีและพระคุณบูรพาจารย์ 
  ครูอาวุโสในประจ าการ น าผู้ร่วมชุมนุมกล่าวค าปฏิญาณตน 
  พระสงฆ์ชัยมงคลคาถา 

๑๐.๓๐ น.  ประธานในพิธี/ประธานจัดงานวันครู/ตัวแทนครูอาวุโส/ตัวแทนผู้มีเกียรติ  
  -   ถวายจตุปัจจัยไทยธรรมแด่พระคุณเจ้า 
  -   มอบของขวัญแก่โต๊ะอิหม่าม 
  พระสงฆ์อนุโมทนา ประธานในพิธีกรวดน้ า พระสงฆ์ประพรมน้ าพระพุทธมนต์ 
  ประธานจัดงานวันครู อ่านสารวันครู  จากประธานคณะกรรมการคุรุสภา 

๑๑.๐๐ น.  ประธานในพิธี กล่าวสุนทรพจน์ พบปะผู้ร่วมงาน 

๑๒.๐๐ น.                  แขกผู้มีเกียรติ คณะครู รับประทานอาหารเที่ยงร่วมกัน 
 
 
 



ภำคบ่ำย 
หอประชุม โรงเรียนเขาชัยสน 

๑๓.๐๐ น. กิจกรรมการแสดงบนเวที/พิธีมอบรางวัลเชิดชูเกียรติ/พิธีมอบรางวัลการแข่งขันกีฬา 
  กิจกรรมการแสดงบนเวทีจากอ าเภอต่างๆ (สลับกับการมอบรางวัลเชิดชูเกียรติ) 
  พิธีมอบรางวัลเชิดชูเกียรติ แก่ผู้ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติประเภทต่างๆ 
  -    รางวัลคุรุสดุด ี
  -    รางวัลผู้ท าคุณประโยชน์ทางด้านการศึกษา ของ ส านักงาน สกสค. 
  -    รางวัลครูผู้สอนดีเด่นตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
  -    รางวัลครูดีในดวงใจ 
  - รางวัลหนึ่งแสนครูดี 
๑๖.๓๐ น. พิธีมอบรางวัลการแข่งขันกีฬา/พิธีปิด 

หมายเหตุ : วันท่ี ๑๖ มกราคม การแต่งกายชุดสูทสากล  ชุดสุภาพ หรือผ้าไทย  


